
                                    СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 от  25.12.2020  года   №  85    
              д.Буравцовка  

              

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

Буравцовского сельского поселения 

от 08.07.2020 № 64 «Об утверждении 

Положения о порядке организации и 

проведения публичных слушаний  по 

вопросам градостроительной 

деятельности на территории 

Буравцовского сельского поселения 

Эртильского муниципального 

района Воронежской области» 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

Экспертного заключения правового управления Воронежской области от 

22.12.2020 № 19-62-20-472-П, Совет народных депутатов Буравцовского 

сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в  Положение о порядке организации и 

проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности 

на территории Буравцовского сельского поселения Эртильского  муниципального 

района Воронежской области (далее – Положение), утвержденное решением 

Совета народных депутатов Буравцовского сельского поселения от 08.07.2020 № 

64: 

1.1. Подпункт 2 пункта 4.2 Положения дополнить абзацем следующего 

содержания: 

 «-однократным изменением видов разрешенного использования, 

установленных градостроительным регламентом для конкретной 

территориальной зоны, без изменения ранее установленных предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства и (или) однократным изменением одного или нескольких 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для 

конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов;». 



1.2. Первый абзац пункта 4.3 Положения после слов «за исключением 

случаев,» дополнить словами «предусмотренных частью 12 статьи 43 и частью 22 

статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также случаев,». 

1.3. Пункт 4.5 Положения после слов «капитального строительства» 

дополнить словами «за исключением случая, указанного в части 1.1 статьи 40 

Градостроительного кодекса Российской Федерации». 

1.4. В пункте 55 Положения слова «десять дней» заменить словами «семь 

рабочих дней». 

1.5. В пункте 57 Положения слова «десять дней» заменить словами «семь 

рабочих дней». 

1.6. Пункт 59 Положения признать утратившим силу. 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке,   

разместить на официальном сайте администрации Буравцовского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения  Попова Е.В. 

 

 

Глава сельского поселения                                                    Е.В.Попов            


